Rua Amando de Barros, nº 2.741 – Vila Guimarães
Botucatu-SP
CEP 18.602-150

(14) 3811-1577 | 3811-1578
mobilidade@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br/semutran

Botucatu, 29 de maio de 2025.

Exmo. Sr.

Antonio Carlos Vaz de Almeida (Cula)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

 Rodrigo Luiz Gomes Fumis, Secretário Adjunto de Assuntos de Transporte

Coletivo e Trânsito, vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável

Requerimento n.º 382, aprovado em Sessão Ordinária de 12/05/2025, através do

qual solicita: “estudos e medidas que promovam a segurança viária na Rua Miguel

Soler Caparros, no Jardim Monte Mor, como transformar a via em mão única, bem

como a instalação de redutores de velocidade, do tipo lombada, com o objetivo de

diminuir a velocidade dos veículos reduzindo o risco de acidentes e promovendo uma

mobilidade urbana mais segura e eficiente no bairro.”.

Informamos que será realizada vistoria técnica na via apontada nesta

propositura, destacamos o papel que a via possui para a localidade, atuando

diretamente como conexão entre bairros.

Secretário Adjunto de Assuntos do Transporte Coletivo e Trânsito

		2025-05-29T18:05:29-0300